Desse modo, satisfazendo a legislação vigente ao mérito, HOMOLOGO a decisão 
da Comissão de Licitação que classificou como vencedora da CONCORRÊNCIA 
Nº 001/2021 a empresa E.S.E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 83.805.101/0001-67, 
no valor global estimado de R$ 4.000.394,77 (quatro milhões, trezentos e noventa e 
quatro reais e setenta e sete centavos), para execução do objeto da presente Licitação. 

Itajaí/SC, 10 de setembro de 2021.

Rafael Luiz Pinto
Diretor Geral

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021

Processo Administrativo Nº 2021-SAN-064783
EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2021

[...]

A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO 
DE ÁGUA – ETA SÃO ROQUE, LOCALIZADA À RUA ANTÔNIO JOSÉ CUCO, 
BAIRRO SÃO ROQUE, EM ITAJAÍ/SC, CONTEMPLANDO PROJETOS EXECU-
TIVOS DE ARQUITETURA, URBANIZAÇÃO E PROJETOS COMPLEMENTA-
RES.  O valor Global deste Contrato é de R$ 4.000.394,77 (quatro milhões, trezentos 
e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos). O prazo para execução dos serviços 
será de 540 (quinhentos e quarenta) dias, a contar da assinatura do contrato. O serviço 
deverá estar de acordo com a Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 
Data de Assinatura: 10/09/2021